1/2

diffisim vestigia quendam, qui las vias maiore cum fiducia quam successu inierant.

Opusculum autem quaecumque confectum est non possum emittere quin gratissime animo referam de eo cum conscribendo tum imprimendo prorsus singulari modo meritum esse Georgium Wissowa amicum inter omnes carissimum, cuius indefessa opera nunquam mihi defuit.

Scrpsi Vratislaviae Kal. Oct.

BRUNO BAIER.

Plautinarum fabularum emendatio cum inter spinosissimas artis nostrae provincias iure existimetur et ob singularem sermonis Plautini indolem et propter librorum qui hodie supersunt condicionem miseram, qui nullum non perpassi sint corruptelarum genus, tamen his omnibus maiores difficultates oboriuntur ei, qui genuinam fabularum formam recipere studet, inde, quod nunc quidem neminem fugere potest etiam librorum nostrorum archetypos adeo non ipsam poetae manum repraesentavisse, ut totas fabulas exhiberent data opera a correctoribus retractatas. cuius retractationis vel, ut usitato nomine utar, recensionis duo genera sunt: quorum alterum continetur in ea fabularum retractatione, qua a dominis gregum in novarum actionum usum totis scaenis vel scaenarum partibus, quales a Plauto profectae erant, novae aut substitutae sunt ita, ut Plauti versus perirent, aut adscriptae, ut Plauti versus iuxta eos, qui ad illorum similitudinem postea effingebantur, aetatem ferrent. id vero scimus plerumque in eum finem factum esse, ut a Plautinis comoediis robiginem antiquitatis detergerent, aut ne verborum rerumve in scaena gestarum obscenitate, qualem Plautus non vitavit, aures oculique audientium offenderentur, aut denique, ut scaenis resectis fabulae Plautinae in brevius contraherentur; quo facto si qui hiatus sententiarum continuitatem interrompebant, de suo ingenio supplementa subdiderunt. in qua rerum condicione ut vere Plautina determinarentur ab iis, quae ab aliis poetis qualibuscunque in Plautum invecta sunt, insignem operam contulerunt viri de Plauto optime meriti multaque certis aut — sicuti in eius modi disquisitionibus usu venit — probabilibus ratiocinationibus expederunt. a qua diversum est alterum recensionis genus grammaticae, quae ad fabularum oeconomiam non pertinet, sed in singulis verbis vel versibus mutandis versatur eoque inprimis consilio a grammaticis instituta est, ut linguam et versus recentiori consuetudini et